



Juan Carlos Spoljaric Muñoz



618-1515



995904748



jspoljaric@tytl.com.pe



[juan Carlos spoljaric.muñoz](#)



<https://www.linkedin.com/in/juan-carlos-spoljaric-mu%C3%B1oz-049315162/>

Abogado por la Facultad de Derecho de la Universidad San Martín de Porres, con estudios de Maestría en el Instituto de Gobierno y gestión Pública- USMP, Especialización en gestión Pública. Estudios de Especialización en Procedimientos Administrativos Sancionadores y Disciplinarios. Especialista en temas de seguridad vial como Legislación de Tránsito y Transporte,

Formación académica

- **Universidad San Martín de Porres**
Facultad de Derecho
2019
- **Universidad San Martín de Porres**
Maestría en gestión Pública

Área de Especialidad

- Derecho Administrativo
- Derecho Municipal
- Transporte y Tránsito

Experiencia Laboral

- **Torres y Torres Lara – Abogados** (2021 – Actualidad)
Abogado Asociado del Área Corporativo
- **Superintendencia de Transporte Terrestre de Personas, Carga y Mercancías** (2020 – 2021)
Abogado
- **Consortio Transito Ciudadano / Municipalidad Provincial del Callao / Gerencia de Transporte** (2018 – 2020)
Analista Legal
- **Villavicencio & Abogados Asociados** (2017 – 2018)
Analista Legal
- **Municipalidad Metropolitana de Lima / Gerencia de Transporte Urbano** (2016 – 2017)
Analista Legal
- **Ministerio del Interior - Procuraduría a Cargo de los Asuntos Jurídicos del Ministerio del Interior** (2015 – 2016)
Analista legal

Publicaciones

Artículos

- Artículo: ¡Una acertada iniciativa! Aprueban protocolo para la atención de casos de acoso sexual en el servicio de transporte público. 20 de marzo de 2023.
- Artículo: “Recientes cambios a los límites de velocidad: ¿realmente funcionan o es un desprovisto de valor? 03 de octubre de 2022

Capacitaciones

- Diplomado Intensivo en Derecho administrativo”. Instituto de Capacitación Jurídica - ICJ Empresarial. Lima.

- Diplomado en Especialización en Gestión Pública. Instituto Superior de gestión Pública y Empresarial. Lima
- Diplomado en Especialización en Actividad de Fiscalización, Procedimiento Administrativo Sancionador y Disciplinario
- Congreso Internacional de Seguridad Vial rumbo al Bicentenario. Organizado por la Superintendencia de Transporte Terrestre de Personas, Carga y Mercancías. 2020
- IV Congreso Internacional de derecho civil. Organizado por CONADECIVIL. Trujillo 2015.
- Conferencia Magistral sobre Derecho Registral y Notarial, organizado por el Centro de Estudios de Derecho Registral y Notarial de la Universidad San Martín de Porres, Lima 2014.
- Capacitación sobre el Reglamento Nacional de Tránsito y su correcta aplicación en el Registro Nacional de Sanciones – Ministerio de Transportes y Comunicaciones – 2018.
- Seminario Especializado en Posesión y Desalojo por Precario, desarrollado en la Pontificia Universidad Católica del Perú, Lima 31 de Julio del 2018.
- Seminario sobre aspectos Generales de la Gestión Pública y Contrataciones con el Estado, organizado por la Escuela Empresarial del Perú, Lima 30 de Marzo del 2019.
- Capacitación sobre el Reglamento Nacional del Sistema de Emisión de licencia de conducir, desarrollado por el Ministerio de Transportes y Comunicaciones los días 17 y 18 de octubre del 2019.
- Capacitación sobre caducidad en el Procedimiento Administrativo Sancionador. Consorcio de Transito Ciudadano